

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Zdrowia**

nr posiedzenia: **128**

data posiedzenia: **24 lipca 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1066, druki sejmowe nr 3458, 3485 i 3485-A).

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Alicja Chybicka, Agnieszka Gorgoń-Komor, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka,

goście, m.in.:

minister rozwoju i technologii Waldemar Buda ze współpracownikami,

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Aldona Figura.

Ad 1.

Ustawa ma na celu wsparcie polskich przedsiębiorców w realizacji projektów związanych z transformacją energetyczną w Polsce. Nowe przepisy zapewnią kompleksową ochronę ubezpieczeniową polskim eksporterom, również jeśli chodzi o zakupy towarów, oraz spowodują przyspieszenie rozwoju odnawialnych źródeł energii (OZE). Ponadto do ustawy zostały wprowadzone zmiany odnoszące się do zasad prowadzenia aptek. Nowelizacja zakłada, że aptekę będzie mógł prowadzić tylko farmaceuta lub farmaceuci, a jeden podmiot może mieć do czterech aptek w całym kraju.

Minister rozwoju i technologii Waldemar Buda omówił procedowaną ustawę i przedstawił stanowisko rządu w tej sprawie.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura przedstawiła uwagi o charakterze legislacyjnym i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Senator Agnieszka-Gorgoń-Komor zgłosiła poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera poddała zgłoszone poprawki pod głosowanie.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ustawę wraz z poprawkami.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Agnieszka Gorgoń-Komor.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 1066 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS